## Universitätsbibliothek Paderborn

### **Homiliæ Qvadragesimales Reverendissimi D.ni P. F. Hieronymi Baptistæ De Lanvza Venerabilis memoriæ Episcopi Barbastrensis & Albarrazini, Ord. FF. Prædicatorum**

Ex Hispanico idiomate in latinum perfectè fideliterq[ue] iuxta posteriorem omnium, nouamq[ue] editionem translatæ, & ab innumeris cùm S. Scripturæ, tùm SS. Patrum typographicis erroribus emendatæ ... cum triplici Indice ...

**Lanuza, Jerónimo Bautista de  
Antverpiæ, 1649**

§. 14. Renouant B. Virgini dolores saora Passionis instrumenta, quando (dum de cruce deponitur) Ioseph & Nicodemus hæc illi consignant.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-53092](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-53092)

more poterat habere certitudinem: quod deponeret: tam enim omnem exuerat timorem. iam gloria incipit filii: *Eritis sepulchrum eius gloriosum: fanda namque erat illi sepulchra gloria sublimis: quia te ad mortem vique factus obediens humiliauerat: Fatus obediens.* *Eph. 2.19.*  
*vix ad mortem.*

sed amio gloriatus admodum: idcirco primitus tumulo tradieatur, decrevit Deus, ut Pilatus iuridican insisteret de eius morte verificarentur: et enim a sepulchro sumeretur gloria nominis eius initium: dicitur: *omnibus innotesceret manifesta ab eis enim eius & humiliatio tantum ad mortem vique erat durata: quam integra sequeretur exaltatio: & ss. nominis eius glorificatio: iam crucis gloria incipit rutilare, recto hodie & stabile regali crucis vexillo & latim data hunc nomina festinat milites non pauci sub eo militavit: Leuitus signum in nationibus: & congregatis populus Israel, & differens luta colligunt quatuor plagi terrae. Quam primum erectum est crucis vexillum, sub illo dant nomina milites ex omnibus nationibus: etenim expolli timore ad fidem prodeunt animi: si confessionem: *ris radix less: qui sat in signum populorum: ipsorum gentes deprecabantur. Non aliam contineat populum, ut verius testamentum solis Ierusalem ludat, sed signum excolitur omnibus mundi nationibus: Et erit sepulchrum eius gloriosum. Cum excolitur in aera, statim se produnt milites eius animos, qui nullo timore trepidi, Pilatum accedunt audacter & corpus Christi sibi dati polubant levigant.**

*¶ Post haec: Tam paucis horis tot peracta sunt in Palsione morte regis Salvatoris, & nulla illis conferendum charta sufficiat: nec ipsi Angeli, licet omnes in linguis veterentur, illi milite possent animis explicare: sunt tamen Deo cogniti Tu felicem in proprio meum & misericordiam meam. Cum sero esset. Cum iam immunit & carmine a cruciendo illum affatetur, quem iam toto corpore luxaretur, utrare, & mille partibus asperuerant. Venit Ioseph ab Arimathea. Ad solis occulatum accepte Ioseph & Nicodemus: Ioseph vix sanguine illi vultus in seculari stitu, ex cititate derundis Arimathea vel Armata, vel iuxta domum Hieronymum, Ramathaim ciuitate civitatis ex Samuelis Propheta Natinitate. Nobis Decurio: & officio conspicuus Seuade, vel Confidarius, v. habet textus Gracius: Regno interpretatur Dico Hieronymus illud Psalmi: *Nom abzi in confilio impiorum: vitram alam atque supplicem: contante adam Pilatum, coepitque petit Salvatoris concessit illi Pilatum, sed cum prius de morte eius haruisset inquisitionem: cui se Nicodemus comitem aliam, & abiutorum vi Christum de clive.**